
事 務 連 絡  
      平成 26 年 12 月 25 日  

 

都 道 府 県  
各  保健所設置市  衛生主管部（局） 

特 別 区     感染症対策担当課 御中 

 

                    厚生労働省健康局結核感染症課 

                                           

 

医療機関における院内感染対策について（情報提供） 
 
日頃から感染症対策に御協力賜り厚くお礼申し上げます。 
先般、「医療機関における院内感染対策について」（平成 26 年 12 月 19 日付医

政地発 1219 第１号）が発出されましたので情報提供します。 

当該通知では、保健所及び地方衛生研究所の求められる役割についても定め

られていますので、貴課におかれては、御留意のほどよろしくお願いします。 

 

 
 


